
Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Vimperk, 

Klostermannova 365, okres Prachatice:  

Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice zastoupená ředitelkou Mgr. 

Ladislavou Slavíkovou stanovila na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

pro školní rok 2024/2025 následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. Při přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání budou dodrženy podmínky stanovené ust. § 50 zákona č. 258/200 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění a doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva 

rovného zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání.  

Počet volných míst je k datu vydání kritérií:    

 MŠ Klostermannova 365:  38  

 odloučené pracoviště Mírová 442: 32  

 

Do mateřské školy budou přijímány děti v uvedeném pořadí  

1. K předškolnímu vzdělávání jsou od 1. září 2024 přednostně přijímány děti, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné (děti, které k 31. 8. 2024   dovrší   věku 5 let a děti 

s odkladem školní docházky) s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu 

mateřské školy. 

 

2. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které dovrší věku 4 let  

do 31. 8. 2024 s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu mateřské školy. 

K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které dovrší věku 3 let do 

31. 8. 2024 s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu mateřské školy. 

 

3. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti s trvalým pobytem ve 

Vimperku a ve spádových obcích školského obvodu mateřských škol zřizovaných 

městem Vimperk, podle dosaženého věku od nejstaršího k nejmladšímu (nejméně 

však děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 3 let). 

 

4. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti s trvalým pobytem MIMO 

příslušný školský obvod mateřské školy a spádových obcí školského obvodu 

mateřských škol zřizovaných městem Vimperk podle dosaženého věku  

od nejstaršího k nejmladšímu (nejméně děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 3 let).  

 



Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

5. Není-li MŠ naplněna dle výše uvedených kritérií, jsou přijímány děti s trvalým pobytem 

v příslušném školském obvodu mateřské školy, které dovrší věk dvou let do 31. 8. 

2024 a jsou schopné plnit cíle předškolního vzdělávání od nejstaršího k nejmladšímu. 

 

6. Není-li MŠ naplněna dle výše uvedených kritérií, jsou přijímány děti s trvalým pobytem 

mimo příslušný školský obvod mateřské školy, které dovrší věk dvou let  

do 31. 8. 2024 a jsou schopné plnit cíle předškolního vzdělávání od nejstaršího 

k nejmladšímu.  

Upřednostnění dětí s trvalým pobytem se týká též cizinců, kteří mají nahlášeno místo pobytu 

ve spádovém i nespádovém obvodu mateřské školy.   

V souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, a § 50 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění, mohou být do mateřské školy přijaty pouze 

děti, které jsou řádně očkovány a tuto skutečnost potvrdí dětský lékař (s výjimkou dětí, které 

plní povinné předškolní vzdělávání).   

 

Způsob hodnocení nastavených kritérií:   

Nejprve jsou přijímány děti splňující první kritérium, dle počtu volných míst děti splňující 

následující druhé kritérium a tak dále sestupně, pokud není naplněna kapacita volných míst.   

Pokud mateřská škola nebude moci rozhodnout ani po uplatnění všech kritérií (např. při 

stejném datu narození dětí), bude rozhodnuto losem.    

   

 

Ve Vimperku 2. 4. 2024                          Mgr. Ladislava Slavíková v. r.    

                                                                                                     ředitelka mateřské školy 

 

 

Datum účinnosti 2. 4. 2024   

   

 

 

 

Zveřejněno dne 3. 4. 2024 

 



Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

Příloha č. 1 

Stanovení školských obvodů  

pro mateřské školy zřizované městem Vimperk  

dle Obecně závazné vyhlášky města Vimperk č. 3/2019 

 

Školský obvod Mateřské školy Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice  

  

Části města Vimperk:   

    Bořanovice     Pravětín  

    Boubská    Sudslavice  

    Cejsice     Veselka  

    Hrabice     Vnarovy  

    Křesanov     Výškovice  

    Modlenice     U Sloupů  

 

  

Ulice města Vimperk:  

     Čelakovského  

      Družstevní  

     Hraničářská  

     Hřbitovní (od křižovatky v ul. Podzámčí)  

     K Rokli  

     Klostermannova  

     Luční  

     Malá Homolka  

     Mírová  

     Na Vyhlídce  

     Palackého  

Pod Homolkou  

     Pod Hrabicemi  

     Pod Pekárnou  

     Sklářská  

     Slunečná  

     Smetanova  

     SNP  

     Sušická  

     Špidrova  

     Větrná  

     Za Vrchem 


